
 

 

 

 

 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ   
 

13.03.2024 р.           м. Суми       № 0256-VI 

      Про затвердження тем та 

      керівників кваліфікаційних робіт 

 

З метою організації підсумкової атестації здобувачів вищої освіти у відповідності до вимог, визначених Положенням про кваліфікаційну 

роботу здобувача вищої освіти СумДУ 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити теми та призначити керівників кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти у відповідності до нижченаведеного: 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувача 

Тема кваліфікаційної роботи 2) Посада, вчене звання та науковий ступінь,  

П.І.Б. керівника3) 

1 2 3 4 

171 «Електроніка», освітня програма «Електронні системи та компоненти», бакалавр, денна форма  

Академічна група ЕС-01 

1 Базюра Богдан 

Володимирович 

Пристрій управління контролем доступу. 

Access control management device. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Гриненко Віталій Вікторович 

2 Бивалін Руслан 

Андрійович 

Пристрій криптографічного захисту 

інформації на базі алгоритму подвійної 

перестановки. 

Device for cryptographic protection of 

information based on the double permutation 

algorithm. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна Ольга Володимирівна, 

директор ТОВ «ЕСП «Преобразователь», 

Арбузов Володимир Вікторович 

 

 



3 Дем’яненко Антон 

Андрійович 

Пристрій керування мультимедійними 

системами в Smart House. 

Control device for multimedia systems in Smart 

house. 

завідувач кафедри, професор, д.ф –м.н., 

Опанасюк Анатолій Сергійович, 

заступник директора по експлуатації та 

обслуговування комп'ютерної та телевізійної 

техніки ТОВ «ПРАЙМФОРТ», 

Кібець Валерій Анатолійович 

4 Киричко Сергій 

Вікторович 

Бортовий модуль контроля і управління 

автомобілем на основі Arduino. 

On-board car control and management module 

based on Arduino. 

асистент, доктор філософії, 

Шевченко Марина Сергіївна 

5 Кривошап Станіслав 

Валерійович 

Мікроконтролерний пристрій контролю 

температурного режиму. 

Microcontroller device for controlling the 

temperature regime. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик Ігор Анатолійович, 

директор ТОВ «ЕСП «Преобразователь», 

Арбузов Володимир Вікторович 

6 Кузьменко Сергій 

Сергійович 

Комбінаторний пристрій захисту даних на 

основі площинних кодів. 

Combinatorial data protection device based on 

planar codes. 

асистент, доктор філософії, 

Шевченко Марина Сергіївна 

7 Наумов Андрій 

Дмитрович 

Метеостанція на базі Arduino Nano з виводом 

даних з датчиків на телефон. 

Weather station based on Arduino Nano with 

data output from sensors to the phone. 

завідувач кафедри, професор, д.ф –м.н., 

Опанасюк Анатолій Сергійович 

8 Новак Олексій 

Олександрович 

Пристрій виміру часу розповсюдження 

ультразвуку. 

Ultrasound propagation time measuring device. 

ст. викладач, к.т.н., 

Горячев Олексій Євгенійович 

9 Рожковський Данило 

Олегович 

Пристрій контролю рівня забруднення 

повітря. 

Air pollution control device. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Гриненко Віталій Вікторович 

10 Рожченко Владислав 

Олегович 

Мікроконтролерний пристрій для 

автоматичного поливу рослин. 

Microcontroller device for automatic plant 

watering. 

ст. викладач, к.т.н., 

Горячев Олексій Євгенійович 

11 

Середа Ілля 

Миколайович 

Перетворювач постійної напруги з широтно-

імпульсною модуляцією. 

DC voltage converter with pulse-width 

modulation. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Новгородцев Анатолій Іванович 



12 Товстогуз Богдан 

Олександрович 

Пристрій управління електросамокатом. 

Electric scooter control device. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Бережна Ольга Володимирівна 

13 Черноус Яніслав 

Віталійович 

Мікроконтролерний пристрій охоронної 

сигналізації для Smart House. 

Microcontroller security alarm device for Smart 

House. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Кулик Ігор Анатолійович 

14 Шевцов Богдан 

Віталійович 

Пристрій керування електроопаленням 

будинку. 

Device for controlling electric heating of the 

house. 

доцент, доцент, к.т.н., 

Новгородцев Анатолій Іванович, 

заступник директора по експлуатації та 

обслуговування комп'ютерної та телевізійної 

техніки ТОВ «ПРАЙМФОРТ», 

Кібець Валерій Анатолійович 

 

2. Завідувачу кафедри електроніки і комп’ютерної техніки, професору Опанасюку А.С. забезпечити проведення відповідних 

організаційно-методичних заходів щодо атестації здобувачів, передбачених Положенням про кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти 

СумДУ.  

3. Контроль  за  виконанням  даного  наказу  покласти  на  заступника  декана  факультету  електроніки  та  інформаційних  технологій 

Лютого Т.В. 

4. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю довести наказ у електронному вигляді до відома начальника 

навчального відділу практики та інтеграційних зв’язків із замовниками кадрів, а також перелічених у наказі структурних підрозділів та 

посадових осіб. 

 

 

Декан факультету ЕлІТ      ________________________  Юрій ВОЛК 

 




